披露公告》，2021年3月23日减持计划提前实施完成，俞菊美女士减持后持有20,154,350股，不再是公司持

股5%以上的股东。具体内容请查看公司于2021年3月23日刊登于《中国证券报》、《证券时报》、《上海

证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

3、本报告期，独立董事程华女士因个人原因提出辞职，在选举产生新任独立董事前，继续履行独立

董事职责。新任独立董事李馨子女士经公司第五届董事会2021年第一次会议和2020年度股东大会选举通

过，2021年5月11日正式履行独立董事职责。具体内容请查看公司于2021年3月25日、2021年4月20日和2021

年5月12日刊登于《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的相关公告。

4、为进一步建立、健全公司长效激励机制，吸引和留住优秀人才，本报告期，公司实施了2021年股

权激励计划。2021年6月，公司完成了2021年限制性股票激励计划首次授予登记工作。2021年12月，公司

完成了2021年限制性股票激励计划预留授予登记工作。具体内容请查看公司于2021年4月20日、2021年5月

6日、2021年5月12日、2021年5月20日、2021年6月7日、2021年11月2日、2021年12月7日刊登于《中国证

券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

5、本报告期，独立董事周杰先生因个人原因提出辞职，在选举产生新任独立董事前，继续履行独立

董事职责。新任独立董事阎丽明女士经公司第五届董事会2021年第三次临时会议和公司2021年第一次临时

股东大会审议通过，2021年6月25日正式履行独立董事职责。具体内容请查看公司于2021年5月22日、2021

年6月10日和2021年6月26日刊登于《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

6、本报告期，2021年股权激励授予登记完成，因此修订了《公司章程》，并完成了注册资本的工商

登记变更手续，取得了邢台市行政审批局换发的《营业执照》。具体内容请查看公司于2021年7月10日刊

登于《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

龙星化工股份有限公司 2021 年年度报告全文

68

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,217,175 0.25% 10,820,000   1,875 10,821,875 12,039,050 2.45%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 1,217,175 0.25% 10,820,000   1,875 10,821,875 12,039,050 2.45%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 1,217,175 0.25% 10,820,000   1,875 10,821,875 12,039,050 2.45%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 478,782,825 99.75%   -1,875 -1,875 478,780,950 97.55%

 1、人民币普通股 478,782,825 99.75%   -1,875 -1,875 478,780,950 97.55%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 480,000,000 100.00% 10,820,000   0 10,820,000 490,820,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   本次变动发行新股10,820,000股，是2021年向激励对象定向发行公司A股普通股，股本增加10,820,000股。

   本次变动其他1875股，是公司监事通过二级市场买入股票而增加高管锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   股东大会授权：2021年5月11日，公司召开2020年度股东大会，授权公司董事会办理股权激励相关事

宜。

  首次授予：2021年5月19日，公司第五届董事会2021年第二次临时会议审议通过，以2021年5月19日为

首次授予日，向激励对象定向发行公司A股普通股。本次限制性股票授予的968.00万股已登记完成，公司

总股本由480,000,000股增加至489,680,000股。

龙星化工股份有限公司 2021 年年度报告全文

69

   预留股份授予：2021年11月1日，公司召开了第五届董事会2021年第四次临时会议审议通过，以2021年

11月1日为预留股份授予日，向激励对象定向发行公司A股普通股。本次限制性股票授予的114.00万股已登

记完成，公司总股本由489,680,000股增加至490,820,000股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响